
ZARZĄDZENIE NR 75/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.2)), w związku z § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załącznika nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
45.173.487,28 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 39.456.099,28 zł, 

2) dochody majątkowe – 5.717.388,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
51.308.880,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 42.664.986,28 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.643.894,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej, zgodnie z treścią odpowiednio załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270; z 2022 r. poz. 583, 

655, 1079. 
2) Zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE437F0-D23B-4430-B280-6A9F31D69324. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2700 o kwotę 4.408,00 oraz po 

stronie wydatków w rozdziałach 80101 oraz 80103 § 4790, § 4110 i § 4120 łącznie w ww. 

kwocie wynika z otrzymanych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.  

 

Powyższe zmiany dokonywane są w oparciu o upoważnienie udzielone na podstawie art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) udzielone przez 

Radę Gminy Nowa Karczma w § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XL/228/2022 z dnia 30 marca 2022 

r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE437F0-D23B-4430-B280-6A9F31D69324. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 16 831 223,00 16 835 631,00

Różne rozliczenia finansowe 2 805,00 7 213,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

2 805,00 7 213,00

855 Rodzina 8 802 551,00 8 804 551,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

40 000,00 42 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 000,00 42 000,00

45 167 079,28 45 173 487,28

DOCHODY

Rozdział Zmiana

4 408,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 75/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 czerwca 2022 r.

75814 4 408,00

4 408,00

2 000,00

85513 2 000,00

2 000,00

Razem: 6 408,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE437F0-D23B-4430-B280-6A9F31D69324. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 395 800,00 1 395 800,00

Ochotnicze straże pożarne 186 800,00 185 757,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 60 000,00

4260 Zakup energii 67 000,00 35 957,00

Obrona cywilna 0,00 1 043,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 1 043,00

801 Oświata i wychowanie 15 092 671,00 15 097 079,00

Szkoły podstawowe 10 944 589,00 10 948 842,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 334 241,00 1 334 857,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 190 003,00 190 089,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 576 277,00 5 579 828,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 642 606,00 1 642 761,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 793,00 183 815,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 369,00 26 372,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 942 739,00 942 869,00

855 Rodzina 9 118 700,00 9 120 700,00

Świadczenie wychowawcze 4 491 627,00 4 496 127,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

1 000,00 5 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

4 370 044,00 4 365 544,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

15 000,00 10 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

40 000,00 42 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 000,00 42 000,00

51 302 472,28 51 308 880,28

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 75/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 czerwca 2022 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

75412 -1 043,00

30 000,00

-31 043,00

75414 1 043,00

1 043,00

4 408,00

80101 4 253,00

616,00

86,00

3 551,00

80103 155,00

22,00

3,00

130,00

2 000,00

85501 4 500,00

4 500,00

85502 -4 500,00

Razem: 6 408,00

-4 500,00

85513 2 000,00

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE437F0-D23B-4430-B280-6A9F31D69324. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 8 764 544,00 8 766 544,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

40 000,00 42 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 000,00 42 000,00

9 954 516,28 9 956 516,28

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 75/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 czerwca 2022 r.

2 000,00

Razem: 2 000,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Zmiana

2 000,00

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE437F0-D23B-4430-B280-6A9F31D69324. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 8 764 544,00 8 766 544,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

40 000,00 42 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 000,00 42 000,00

9 954 516,28 9 956 516,28

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 75/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 czerwca 2022 r.

2 000,00

Razem: 2 000,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

2 000,00

2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE437F0-D23B-4430-B280-6A9F31D69324. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

